



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Další číslo KN
na stáncích

17. srpna

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

3. SRPNA 2017 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Aukce energií ušetří domácnostem i víc než třicet procent

Kopřivnice (dam) – Na úsporu v řádech stovek korun se mohou těšit lidé, kteří se zapojili do aukce energií pro domácnosti. Aukce, kterou ve spolupráci s radnicí připravila společnost Marandis, proběhla v pondělí a cena je opět nižší než před dvěma

lety, kdy aukce proběhla naposledy. Podle zástupce pořadající společnosti účastníci aukce získají cenu, která je v případě elektřiny o 30 % a v případě plynu dokonce o 34 % nižší než ve standardních cenících majoritních dodavatelů. „Pro domácnosti, které

plynem topí, může činit roční úspora až 10 tisíc korun. Celkově si myslím, že vítězná cena plynu včetně měsíčního paušálu, je velmi dobrá. Šetřit budou všichni, i ti, kteří šli už do aukce opakovaně,“ uvedl Martin Anders ze společnosti Marandis s tím, že aukce

elektřiny se účastnilo zhruba 500 domácností a plyn tímto způsobem chce získat asi 350 domácností.

Město si i letos vymanilo možnost sledovat její průběh online a pro zavěšené to byla údajně napínavá podívaná. „Aukcí obou komodit, tedy

elektřiny a zemního plynu, se účastnilo vždy pět dodavatelů, kteří se vzájemně trumfovali cenovou nabídkou až do poslední chvíle,“ uvedl Roman Beneš, energetik města, který průběh elektronické aukce sledoval.

(Pokračování na straně 2)

Na podzim budou opraveny čtyři chodníky v Kopřivnici

Kopřivnice (hod) – Na opravy chodníků je v rozpočtu města vyčleněno v rozpočtu 3,5 milionu korun, kolik se jich ale nakonec opraví, se uvidí až po veřejné soutěži. Letos se může zdát, že se opravuje méně chodníků než v minulosti, ale jde o čtyři dlouhé úseky. Opravovat se bude chodník na ulici Pod Zahradami kolem objektu cukrárny, celý chodník na ulici Javorové, a to od ulice Ke Koryčce až po ulici Zdeňka Buriana. Opravy se dočká i chodník na ulici Lidické, kde se budou upravovat i vstupy do domů.

(Pokračování na straně 2)

Začala rekonstrukce posledního úseku na ulici Štramberské

Kopřivnice (hod) – Započaly stavební práce na rekonstrukci posledního úseku ulice Štramberské.

V úseku č. 5 od křižovatky s ulicí Janáčkovou až po vyasfaltovaný úsek poblíž štramberského nádraží firma finišuje. S pracemi začalo sdružení stavebních společností Eurovia CS, a. s., a Staseko Plus, s. r. o., na začátku května. „V současné době pracovníci v tomto úseku dodlažďují odstavné pásy žulovými kostkami, upravují vjezdy k přilehlým nemovitostem, předlažďují přilehlé chodníky a dokončují nový autobusový záliv. Ten byl přemístěn blíže do města, do prostoru mezi uhlé sklady a sběrnou druhotných surovin,“ okomentoval situaci Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice, s tím, že s omezením provozu musí řidiči počítat i nadále. Práce na tomto úseku by firma měla dokončit do čtrnácti dnů.

(Pokračování na straně 3)

Stavební firma zahájila opravu historické vily

Kopřivnice (dam) – Po letech, kdy byla jen chátrající kulisu městského parku, se Ringhofferova vila a její bezprostřední okolí stává dějištěm intenzivních stavebních prací. V minulém týdnu zhotovitelská firma Beskydská stavební, a. s., převzala staveniště a začala s rekonstrukcí historického objektu.

„Aktuálně provádíme oplocení staveniště a přípravu stavby z hlediska napojení stavby na média a energie. Vzápětí zahájíme samotnou rekonstrukci. Začneme sanačními pracemi souvisejícími se zabezpečením objektu proti spodní vodě a opravami venkovní fasády. Souběžně se

bude pracovat i na úpravách předprostoru vily tak, abychom tyto práce stihli v příznivých klimatických podmínkách,“ řekl při přebírání staveniště od investora Jiří Dohnal, ředitel Beskydské stavební. V zimě se pak těžiště prací přesune do interiéru, kde bude věnována velká pozornost především obnově původní šukové výzdoby a renovaci parketových podlah a truhlářských výrobků, jako obložení stěn, zárubní, dveří, okenic a podobně. Přestože nejde o první historický objekt, který Beskydská stavební rekonstruovala, oprava vily v kopřivnickém sadu E. Beneše rozhodně nebude rutinou. „Je to pro

nás velká výzva. Oprava každého historického objektu je unikátní a vždy se objeví nějaké problémy, které je potřeba vyřešit. Ty ale určitě ve spolupráci s investorem překonáme a na konci bude reprezentativní prostor pro město a dobrá reference pro naši společnost,“ uvedl Dohnal. Víc než osmiměsíční rekonstrukce by měla skončit v dubnu příštího roku, provoz v parku E. Beneše by měla omezit jen minimálně. Na jejím konci by se z chátrající vily měly stát reprezentativní prostory města, které budou využívány nejčastěji pro pořádání svatebních obřadů a jiných oficiálních událostí v Kopřivnici.



V rámci oslav 420. výročí vysvěcení vlčovického kostela Všechny svatých si zájemci mohli prohlédnout i běžně nepřístupné prostory. Rada lidí využila možnosti vyšplhat se až do zvonce ve věži kostela. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Přerušení dodávek teplé vody se už zřejmě dál zkracovat nebude

Kopřivnice (dam) – Jen necelé čtyři dny byli obyvatelé Kopřivnice napojeni na centrální soustavu bez dodávek teplé vody. Doby, kdy město muselo bez teplé vody vydržet dva týdny, se nevrátí, zároveň se už ale nedá očekávat ani další výraznější zkracování odstávky. „Naším zájmem je v letním období připravit se na zimu. Máme příležitost dělat úpravy na zdroji tak, abychom zvyšovali kvalitu a spolehlivost zdroje během topné sezony, a to jsou často činnosti, které není možné dělat za běžného provozu zařízení. Snažíme se odstávku každoročně zkracovat. Možné to je i v důsledku modernizace a změny technologie, kdy už není potřeba provádět tolik práce, a nicméně stále některé úkony vyžadují odstavení celé technologie,“ řekl Milan Jedlička, jednatel společnosti Komterm, která město teplem zásobuje.

(Pokračování na straně 2)

Kvůli opravám v řece Lubině musely být vyloveny a přemístěny tisíce ryb

Lubina (hod) – Místní organizace Českého rybářského svazu Frenštát pod Radhoštěm, která se stará o ryby nejen ve Větrkovické přehradě, ale i v samotné řece Lubině, byla požádána o slovení ryb v okolí opravovaného mostu v Lubině.

Výlov ryb byl nutný z důvodu připravované opravy pater mostu. „Do vody měla vjet technika, která měla odbagrovat samotné patky, aby mohlo dojít k jejich očištění a následné opravě. Právě cementové složky, které by se při opravách uvolnily, by mohly zhoršit kvalitu vody natolik, že by mohlo dojít k úhynu ryb,“ přiblížil důvod přemístění ryb Radek Harabiš s tím, že jej překvapil nejen počet ryb, ale i různorodost, což svědčí o dobré kvalitě vody v řece Lubině.

Minulý týden v pátek prováděli rybáři obdobný transfer ve stejném rozsahu opět na řece Lubině, ale tentokrát v katastru Vlčovic. Důvodem byly i zase stavební práce. „Opravovat se budou tři balvanité skluzy a poškozené břehové zpevnění v místě, kde do Lubiny ústí potok Lubinka. Tentokrát jsme odlovili více než 4 000 ryb, převládajícím druhem byla střeň potační a pstruh obecný potační,“ dodal předseda MO ČRS Frenštát pod Radhoštěm.

V pátek 14. července v odpoledních hodinách zahájili rybáři výlov. Ryby začali odchytávat elektrickým agregátem téměř půl kilometru pod mostem a šli proti proudu o stejný úsek nad most. „Důvodem tak dlou-



Rybáři byli při odlovu ryb sami mile překvapeni různorodostí ryb, což prý svědčí o zlepšení vody v řece. Během dvou akcí odlovili celkem 6,5 tisíce ryb. FOTO: DANA HOŤÁKOVÁ

Aukce energií ušetří domácnostem i víc než třicet procent

(Dokončení ze strany 1)

Přestože nakonec u elektřiny i plynu zvíťezil stejný dodavatel jako v případě aukce pořádané ve stejném období roku 2015, lidé, kteří se do ní znovu přihlásili, opět ušetří. Jak vysoká úspora bude, bude individuální. „V případě zemního plynu paušální měsíční částka klesla zhruba o dvacet korun a samotný plyn bude levnější zhruba o 70 Kč za MWh,“ řekl energetik.

V případě elektřiny je situace o něco složitější, protože zde bylo soutěženo několik cen, vždy pro každou skupinu odběrných míst ve stejné distribuční sazbě zvlášť.

Ve většině z nich šla cena o několik

desítek korun dolů, v jedné ze sazeb zůstala stejná a v jedné z nízkých tarifů šla cena dokonce nepatrně nahoru,“ uvedl Beneš. Podle jeho slov je snížení ceny zvlášť u elektřiny jednoznačným úspěchem, protože její cena na energetických burzách v posledních měsících mírně roste.

Samotná účast v dražbě byla pro všechny, kdo se jí se spotřebou své domácnosti účastnili, nezávazná. Pokud lidé budou skutečně chtít v následujícím období energie za výhodnější ceny, musejí uzavřít příslušné smlouvy. Organizátor dražby společnost Marandis účastníky dražby oboje a bude na zákaznících, jestli využijí služeb již obvyklého kontaktního místa v přízemí zdejší radnice a smlouvu po-

depiší. Kontaktní místo v přízemí radnice by mělo být otevřeno s největší pravděpodobností v posledním týdnu v srpnu a první dva týdny v září. Termín ještě bude upřesněn ve sdělovacích prostředcích.

Nákup energií pro spotřebu svou a svých příspěvkových organizací realizovalo v posledních týdnech také město. To svou poptávku po elektřině a plynu svěřilo burzovnímu makléři, který pak obchod realizoval přímo na Českomoravské komoditní burze Kladno. Finanční úspora pro rozpočet města by se podle předběžných propočtů energetika za dva roky trvání kontraktu měla oproti dosavadním nákladům pohybovat okolo jednoho milionu korun.

Tatra vyrobí pro tuzemskou armádu Titusy za miliardy

Kopřivnice (dam) – Tatra Trucks vyrobí pro českou armádu dvaadvacet obrněných vozů Titus. Zakázku v hodnotě zhruba 4,8 miliardy korun schválila minulý týden vláda. Obrněnce, které Tatra vyvinula ve spolupráci s francouzskou firmou Nexter Systems, vojákům jako prostředník dodá rovněž kopřivnická společnost Tatra Export.

Významná zakázka se v produkci zdejší automobilky neprojeví okamžitě. Obrněné vozy budou dodávány postupně v letech 2020 až 2024. Armáda si objednala Titusy ve třech verzích, 6 kusů budou velitelsko-štabní vozidla, 20 vozidel bude sloužit jako místo koordinace palebné podpory a 36 kusů obrněnců bude sloužit jako spojovací vozy. Dodávka bude kromě 62 obrněnců zahrnovat i dílenské a servisní soupravy, náhradní díly a rovněž školení a výcvik techniků a obsluhy vozidel.

Přerušení dodávek...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jeho slov je už nyní doba odstávky přibližně na své minimální úrovni a další zkracování nelze očekávat. „Kratší odstávky nebo provoz bez přerušování jsou možné jen tam, kde existuje více zdrojů. Například na některých pražských sídlištích jsou odstávky na údržbu výměníků stále týdenní, a to provozují výrazně jednodušší technologii než my,“ nechal se slyšet Jedlička. Dobu odstávky totiž tvoří nejen doba provedení samotných oprav a revizí, ale také nutnost počkat na vypuštění horkovodů a následně jejich opětovné doplnění. V průběhu letošního technologického odstávky teplárny se technici kromě menších věcí soustředili především na opravy doplňovacích čerpadel, které zajišťují to, že v systému, který dodává teplo městu, je dostatek vody o správném tlaku. Letní odstávka byla využita také k odstranění nakumulovaných závad, které byly zjištěny během uplynulého roku, ale díky jejich rozsahu bylo možné s jejich odstraněním počkat až na plánovanou odstávku.



V rámci letní odstávky byla v prostorách teplárny společnosti Komterm prováděna plánovaná údržba i opravy drobnějších havárií, které se vyskytly v průběhu roku. FOTO: D. MACHÁČEK

Radnice znovu nabízí „prodanou“ vilu

Kopřivnice (dam) – Město se opět snaží najít nového majitele pro vilu č. p. 407 na ulici Sokolovské.

Objekt, který v minulosti sloužil jako sídlo zdejšího domu dětí a mládeže, přitom radnice již jednou málem prodala. V dubnu zastupitelstvo schválilo prodej soukromému zájemci za 3,101 milionu korun. Kupující tehdy deklaroval svůj zájem objekt neprodleně zrekonstruovat a následně jej využívat na bydlení a pro nájemní prostor na bydlení i podnikání. Miroslav Kóbl ovšem své záměry nenaplnil a od kupní smlouvy, kterou podepsal 10. května, ještě před koncem následujícího měsíce jednostranně odstoupil. Podle pracovníků radnice ovšem na odstoupení od smlouvy nevznikl kupujícímu důvod, ten má naopak město poté, co ve sjednané lhůtě 60 dnů neobdrželo příslušnou platbu na svůj účet. „Odstoupení od smlouvy bude muset schválit zájmové zastupitelstvo, ale

protože nechceme ztrácet čas, začali jsme objekt znovu nabízet k prodeji,“ vysvětlil starosta Miroslav Kopečný.

Město nemovitost nabízí opět obálkovou metodou. Aktuální nabídkové řízení, kdy je vila i s pozemkem, na kterém stojí, nabízena k prodeji za minimálně 3 miliony a šedesát tisíc korun, má uzavřít 16. srpna v deset hodin dopoledne a starosta věří, že bude úspěšné.

„Během uplynulých týdnů stále registrujeme kontakty ze strany zájemců o koupi tohoto objektu. Mohli bychom se samozřejmě s nespolehlivým zájemcem o koupi soudit, ale to by se mohlo táhnout dlouhou dobu a prioritou města je budovu prodat,“ uvedl Miroslav Kopečný s tím, že v ideálním případě by zastupitelstvo 21. září schvalovalo nejen odstoupení od původní kupní smlouvy, ale zároveň novou kupní smlouvu s novým, tentokrát seriózním zájemcem.

Na podzim...

(Dokončení ze strany 1)

„O rozsahu opravy chodníku na ulici Na Drahách podél parku pod Základní školou Emila Zátopky se rozhodne až poté, co budeme znát, jakou vysočinu částku za realizaci. Pokud zbyde v rozpočtu málo peněz, opraví se jen část chodníku, zbytek by se opravoval až v příštím roce,“ upřesnila Iva Šumšalová, pracovnice odboru majetku města kopřivnické radnice.

V současné době se zpracovává projekt, poté bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele, a samotné opravy se tak budou moci rozjet až na podzim.

s t í n y

Dne 26. 6. krátce před půlnocí přijala městská policie oznámení o neoprávněném vniknutí do bytu na Horní ulici. Strážníci na místě zjistili, že 40letý muž ze Závěšic pod vlivem alkoholu kopal do dveří bytu jedné z nájemnic. Svým násilným jednáním dveře poškodil a poté z místa činu utekl. Ze svého počínání se bude zodpovídat na přestupkovém komisí MÚ.

Povedené rybaře přistihla 2. 7. hlídka MP v součinnosti se členem rybářské stráže na Větkovicích přehradě. Na hrází přehrady zajistili dvojici mladíků, kteří se pokoušeli lovit ryby bez řádného osvědčení. Oba mladíci se vrátili domů bez úlovy a naopak je čeká jednání na příslušném správním orgánu města.

Kopřivnickí policisté pátrají po doposud neznámém vandalo, který na začátku července poškodil sedm stanů. Pachatel prořezal plátěné zastřešení, čímž způsobil škodu ve výši téměř 16 tisíc korun. Věc je řešena jako přečin poškození cizí věci, za který může pachatel v případě dopadení strávit až jeden rok za mřížemi.

Hned tři trestných činů se dopustil doposud neznámý pachatel, který se 24. 7. dopoledne vloupal v Mošnově do zaparkovaného vozidla Volkswagen Passat. Po rozbití skla předních dveří na straně spolujezdy z něj odcizil peněženku s osobními doklady 61letého poškozeného, platební kartou a finanční hotovost ve výši dva a půl tisíce korun, čímž mu způsobil škodu ve výši přes 18 tisíc korun. Jednáním se neznámý pachatel dopustil přečinu krádeže, přečinu poškození cizí věci a přečinu neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, za což mu v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Dosud neznámý pachatel připravil 87letou seniorku z Kopřivnice o stařecké chodítko. To zanechala dcera během úterního večera 25. 7. na chodbě panelového domu, kde seniorka bydlí. To, že chodítko v hodnotě dva a půl tisíce není na svém místě, zjistila dcera poškozené během středního rána ve chvíli, kdy šla nakoupit. Pachatel, který se tímto jednáním dopustil přestupku proti majetku, může být v případě dopadení uložena pokuta až do výše 50 tisíc korun.

Triapadesátiletá žena z Příbora zjistila, že ji někdo z bankovního účtu letos od konce března do konce května za pomoci její platební karty odcizil téměř deset tisíc korun. Poškozená věc oznámila v polovině června na místní policejní oddělení, kdy ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro trestný čin krádeže a trestný čin neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku. Policistům se díky důkladnému šetření podařilo v uplynulých dnech zjistit, že pachatelem je třicetiletý syn poškozené, který se následně k celé věci doznal. Svou matku o částku téměř deset tisíc korun připravil více jak patnácti výběry z bankomatů. Muži nyní hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Zdeněk Svoboda zastupitel



Polit. příslušnost: bezpp,
ANO 2011
Počet hlasů: 938
V zastupitelstvu od: 2017
Kontakt:
svoboda.kopr@gmail.com

V 25. čísle KN byly zveřejněny medailonky tří nových členů zastupitelstva města. V případě Zdeněka Svobody chyběla informace, že za Hnutí ANO 2011 kandidoval jako bezpartijní. Na žádost pana zastupitele uveřejňujeme doplněnou vizitku.



Vila na ulici Sokolovské město sice už jednou prodalo, ale tehdejší zájemce od svého záměru ustoupil. Objekt tak radnice znovu nabízí obálkovou metodou. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Začala rekonstrukce posledního...

(Dokončení ze strany 1)

Dopravu na rekonstruovaném úseku stále řídí semafor. Jímí řízený úsek se rozšíří, neboť byly zahájeny práce na rekonstrukci poslední realizacího úseku č. 4, od křižovatky ulic Štramberké s Pabem Nerudou až po křižovatku s ulicí Janáčkovou. Severomoravské vodovody a kanalizace dokončily výměnu vodovodních přípojek. I v tomto úseku je doprava svedena do jednoho jízdního pruhu. „Na jedné polovině už byly odstraněny dlažební kostky včetně podkladu. Práce probíhají ve stejném režimu jako v předchozích úsecích. Tento úsek by měla firma dle smlouvy dokončit do konce září,“ upřesnil Martin Lapčík.

Dokončení rekonstrukce 4. a 5. úseku přinese ke konci září celodenní omezení provozu. „Důvodem je položení třetí, finální asfaltové vrstvy, které budou provedeny v obou úsecích najednou. O samotné uzávěře budou občané včas informováni,“ dodal Martin Lapčík.

Perseidy bude možné sledovat z rozhledny

Kopřivnice (hod) – V sobotu 12. srpna bude mimořádně otevřena rozhledna na Bílé hoře až do půlnoci.

Důvodem je umožnit zájemcům pozorovat Perseidy, jeden z nejvýraznějších každoročních kometary meteorických rojů. Roj začíná být aktivní již v druhé polovině července a meteory jsou poměrně rychlé a někdy i na pohled barevné. Původem Perseid je prach z periodické komety 109P Swift-Tuttle objevené roku 1862. Prachové částice padají k Zemi a v atmosféře zazáří jako meteory. „Jejich maximum je letos odhadnuto právě k datu 12. srpna, a proto jsme se rozhodli, že umožníme lidem jejich pozorování,“ sdělil Jan Bittner, ředitel Kabelové televize Kopřivnice, s tím, že z bezpečnostních důvodů by si lidé měli vzít baterky, aby se na rozhlednu dostali.

Blíží info najdou zájemci na webových stránkách rozhledny na Bílé hoře.

V Lubině proběhly v sobotu hned dvě soutěže hasičů

Lubina (hod) – V sobotu proběhla na cvičném hřišti v Lubině okrsková soutěž a soutěž O pohár rady města Kopřivnice.

Nejdříve probíhala okrsková soutěž, tři až čtyři členové družstva postupně absolvovali závod jednotlivců na 100 metrů s překážkami a poté proběhlo jedno kolo požárního útoku. Ne všem se podařilo zdolat bariéry. V okrskovém kole se nejlépe vedlo SDH Lubina II – Větkovice, druhé skončilo SDH Rybí, třetí byl SDH Štramberk, čtvrtou příčku obsadil pořádající tým SDH Lubina I – Drnholec a poslední skončil SDH Kopřivnice.

V soutěži O pohár rady města Kopřivnice v požárním útoku opět zvítězilo družstvo Lubina II – Větkovice před Štramberkem, Lubinou I – Drnholecem, Kopřivnice byla čtvrtá a Rybí obsadilo poslední, pátou příčku. „Soutěž se z naší strany vydařila i díky pěknému počasí. Byli jsme zklamáni účastí diváků, kterých přišlo málo. S účastí jednotlivých sborů jsme počítali, jelikož se předem omluvily SDH Mniší, Vlčovice a Zenklava z důvodu dovolených,“ zhodnotil závody Radek Šmigura, jednatel SDH Lubina I – Drnholec a jeden z hlavních pořadatelů.

**REDAKCE KOPŘIVNICKÝCH
NOVIN OZNAMUJE, ŽE BUDE
3. - 8. SRPNA UZAVŘENÁ**

Letošní, čtvrtý ročník Festivalu medu a písničky přinese řadu novinek

Kopřivnice (hod) – Přípravy čtvrtého ročníku Festivalu medu a písničky, který proběhne ve dnech 7. až 9. září v areálu Muzea Fojtství a Základní školy Alšova, jsou v plném proudu. Organizátoři připravují program jak pro zájemce o včelaření, tak i pro širokou veřejnost a samozřejmě i pro děti. „Letos zůstaneme u osvědčeného scénáře tří tematických dnů, kdy první je věnován medovině, vlnu a burčáku, druhý perníku a guláši a třetí den se dá říci, že probíhá včelařská pouť. Hlavním cílem akce je osvěta o práci včelařů, a proto nebudou chybět odborné přednášky a ukázky práce s živými včelami, které se těší u veřejnosti velké oblibě,“ konstatoval To-

máš Kostelník, místopředseda Základní organizace Českého svazu včelařů Kopřivnice a jeden z hlavních organizátorů. Přednášet přijdou uznávaní odborníci, například Petr Ženčica a Jozef Salaj, včelaři a učitelé včelařství SOUV Nasavrk nebo Miroslav Sedláček, profesionální včelař ze včelařské farmy Bučovice.

Ani v tomto ročníku nebudou děti z mateřských i základních škol ochuzeny o pravidelné včelařské soutěže, v nichž zúročí své znalosti o včelách a přírodě. Proto již několik let členové místní organizace chodí přednášet do školek i škol, nebo děti chodí ke včelařům, kde je mohou sledovat při práci na včelnicích. „Chtěli bychom vytvořit kroužek malých včelařů, abychom vychovávali nové šikovné včelaře,“ sdělil

Tomáš Kostelník.

Letošní ročník festivalu bude mít jednu novinku, a to změny ve vstupech do areálu. Hlavní vstup bude tradičně od hlavní cesty Záhumenní do areálu Muzea Fojtství a druhý pak ze strany od starého hřbitova. „Vzhledem k připravovanému programu jsme se rozhodli, že v pátek a sobotu v době od 14 do 20 hodin budeme vybírat symbolické vstupné ve výši 29 korun, které budou platit osoby starší 15 let. Vybrané peníze nám pomohou uhradit zvýšené náklady na hladký průběh festivalu, především bezpečnost a ochranu a sociální zázemí,“ podotkl Tomáš Kostelník, který věří, že výše vstupného neodradí lidi od návštěvy areálu a z kvalitní další služby festivalu.

Doprovodný program je i letos bo-

hatý. Zatímco čtvrtek bude věnován folkloru, kdy k tradičnímu koštu moravských vín přijde zahrát cimbálová muzika Radhošť, páteční večer bude rockový. Zahájí její mladá sestava dívek s kytarovými songy Young Lighters a po hlavním hostu dne, rockové legendě v novém kabátě, skupině Limetal, zakončí hudební program místní kapela Sunar Rock s novým projektem. Sobota bude podle pořadatelů klidnější, po dopoledním vystoupení folklorního souboru Drienovec z Bánovců bude odpoledním hlavním tahákem populární valašsko-kroměřížská formace Mňága a Žďorp a pak po celý večer bude hrát místní country kapela Cizinci.

„Nezapomněli jsme ani na milovníky divadla,“ konstatoval Tomáš Kos-

telník. Ve čtvrtek se představí divadelní soubor Kotouč Štramberk s tragikomedii Truchlící pozůstalí, v pátek a sobotu bude pro děti připravena loutková scéna divadla z Přerova s pohádkami Boty dělají kocoura a Z pohádky do pohádky z Budulínkem.

Ani letos nebudou návštěvníci ochuzeni o řemesla. Těšit se mohou na ukázky prací řezbářů, perníkářů, kovářů či svičkářů.

„Myslím si, že každý návštěvník si vybere z programu, co mu bude blíž. Obyvatelé okolních domů požádáme o šovířavost, neboť velké množství lidí v areálu a doprovodný program přináší zvýšenou míru hluku, za což se dopředu omlouváme,“ dodal na závěr Tomáš Kostelník.

Počet obyvatel Kopřivnice se opět nepatrně snížil

Kopřivnice (hod) – Obyvatel Kopřivnice opět ubylo. V průběhu prvního pololetí došlo ke snížení počtu z 22 226 na 22 091 osob s trvalým bydlištěm v Kopřivnici. Ke snížení došlo v samotném městě a Vlčovicích, naopak v Lubině a Mniší se počet obyvatel zvýšil. Celkem v Kopřivnici včetně místních částí žije 11 192 žen a 10 899 mužů.

V průběhu šesti měsíců letošního roku se narodilo celkem 123 dětí, což je víc než vloni. Zatímco vloni to bylo 55 dívek a 62 chlapců, letos činil poměr

mezi holčičkami a chlapci 49 ku 74. Během prvního půlroku se zvýšila i úmrtnost, zatímco vloni zemřelo 43 mužů i 43 žen, letos to bylo 47 žen a 50 mužů.

Také letos se víc lidí vystěhovalo z Kopřivnice, než přistěhovalo.

Vloni se v průběhu prvního pololetí do Kopřivnice přistěhovalo jen 195 lidí, ve stejném období se jich odstěhovalo 255, letos se jich přistěhovalo 174 a 293 odstěhovalo.

Počet lidí s úřední adresou na radnici letos poprvé klesl. Zatímco vloni k 30. červnu jich mělo shodnou adresu s radnicí 1 400, k 31. 12. to bylo 1 423 osob a letos k 30. červnu jejich počet klesl na 1 397.

Počet obyvatel Kopřivnice a místních částí					
Část obce	30. 6. 2015	31. 12. 2015	30. 6. 2016	31. 12. 2016	30. 6. 2017
Kopřivnice	19 162	19 184	19 124	19 098	18 951
Lubina	1 754	1 770	1 780	1 788	1 799
Mniší	724	716	724	734	740
Vlčovice	605	607	606	606	601
Celkem	22 245	22 277	22 234	22 226	22 091



Tri týdny stavebních prací na ulici Kadláčkově přinesly nejen zlepšení průjezdnosti, ale i nová místa pro odstavení vozidel.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na Kadláčkově ulici se po úpravách zlepšila průjezdnost

Kopřivnice (hod) – Poslední tři týdny probíhaly stavební práce ve dvou slepých vřetvích ulice Kadláčkově, které měly prioritně zajistit zlepšení dopravní obslužnosti dotčených vnitrobloků tohoto sídliště. Díky rozšíření zpevněných ploch, jež také zlepšilo situaci s odstavováním vozidel, došlo k uvolnění prostoru pro průjezd vozidel hasičů, sanitek či vývoz odpadních nádob.

Práce zahájilo Slumeko v první polovině července. „Nezpevněné plochy, které využívali řidiči k odstavování vozidel, se zpevnily a rozšířily. V rozjezděných místech byla do nově osazených obrubníků položena propustná betonová dlažba a některé plochy byly zpevněny recyklatem. Na základě dlouhodobého požadavku obyvatel lokality dojde také k navýšení parkovacích míst pro invalidy,“ přiblížil změny Richard Petr, pracovník odboru rozvoje města. Ten také poznamenal, že Slumeko dokončilo práce dřív, než bylo původně plánováno, což byla potěšující zpráva hlavně pro obyvatele dotčené lokality, kteří mohli upravené zpevněné plochy po krátké době opět užívat k odstavování a parkování vozidel.



V Lubině absolvovali tři až čtyři členové z každého družstva stometrový běh s překážkami. Poté je čekaly dva požární útoky.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Na parkovišti vedle polikliniky lze platit kartou

Kopřivnice (hod) – Na novém parkovišti, které otevřelo Slumeko na začátku června, je možné platit poplatek bezhotovostně platební kartou. Parkoviště s kamerovým dohledem nabízí obyvatelům i návštěvníkům města možnost využít placeného parkování, a to od pondělí do pátku v době od 7 do 17 hodin. První hodina parkování je pro všechny návštěvníky zdarma, za každých dalších třicet minut parkování pak zaplatí pět korun, celodenní parkování přijde na třicet korun.

Od 20. července mají řidiči možnost hradit poplatek bezhotovostně. Bankovní terminál akceptuje všechny typy běžných bankovních karet. Pro elektronickou platbu je nutné přiložit nebo vložit kartu do bankovního terminálu.

Program letního kina ozdobí premiéra Svěrákova filmu Po strništi bos

Kopřivnice (dam) – Jedenáct filmů nabídne letošní letní kino v Kopřivnici. Projekce pod širým nebem na louce zdejšího koupaliště začnou ve čtvrtek 10. srpna a fanoušky filmů budou bavit každý večer až do další neděle 20. srpna. Programu budou jako každoročně dominovat snímky tuzemské proveniencí. Kolekci sedmi českých filmů doplní tři americké thráky a koprodukcí historické drama.

Aktuální ročník letního kina v Kopřivnici otevře ve čtvrtek 10. srpna **Kráska a zvíře**. Film na motivy klasické pohádky je hranou adaptací animované klasiky z dílny Walta Disneyho. Mnohé scény z původního animáku se na plátno dostaly v takřka nezměněné podobě, jen kreslené postavičky nahradili živí herci nebo počítačová grafika. Notoricky známý příběh, plný hudby a nákladných kostýmů, byl velmi diskutovaný také díky obsazení Emmy Watson do hlavní role.

V pátek 11. srpna nenabídne kino lehkou zábavu, ale historické drama **Anthropoid**. Snímek Seana Ellise, který jej nejen režíroval, byl spoluautorem scénáře, ale i hlavním kameramanem filmu, vznikl v britsko-francouzsko-české koprodukcí. Příběh líčí průběh skutečné vojenské operace, při níž českoslovenští parašutisté zaútočili na říšského protektora Reinharda Heydricha. Anthropoid není rozhodně rekonstrukcí jedné z nejdůležitějších událostí druhé světové války na našem území, ale kritici i diváci se shodují na

tom, že jde o působivě válečné drama.

Sobotní představení 12. srpna bude patřit diváky nejúspěšnějšímu českému filmu loňského roku, pohádce **Anděl páně 2**. Režisér Jiří Strach přivedl po jedenácti letech zpět na plátno nesourodou dvojici tvořenou andělem Petronelem a čertem Uriášem i tentokrát s obrovským diváckým ohlase. Poetická pohádka s řadou komediálních prvků natočená v zimních kulisách může být příjemným zpestřením letního večera. Všechny děti do šesti let si navíc právě toto představení mohou užít zcela zdarma.

Romantickou komedii **Všechno nebo nic** promítne letní kino v neděli 13. srpna. Druhý celovečerní snímek režisérky Marty Ferencové vypráví příběh milostného hledání dvou atraktivních třicetiletých Lindy a Vandy. V pokusu o českou Bridget Jones se objevuje celá plejáda známých českých, slovenských a také několik polských herců.

V pondělí 14. srpna bude plátno na louce zdejšího koupaliště patřit možná nejúspěšnějšímu tuzemskému filmařskému duu současnosti, režiséru Janu Hřebejkovi a scenáristovi Petru Jarchovskému. Film **Zahradnictví: Rodinný přítel** je první částí filmové trilogie, která dějově předchází legendární Pelíškům. Rodinný přítel je melodrama odehrávající se ve 40. letech za německé okupace. Tři mladé ženy a dvě děti čekají na návrat svých vězněných mužů a otců a zvládnout

těžkou dobu jim pomáhá rodný přítel a lékař Jiří.

Do minulosti pozve letní kino své diváky také v úterý 15. 8., kdy bude na programu **Masaryk**. Historické drama režiséra Julia Ševčíka zcela ovládlo České lvy 2016 a získalo celkem 12 těchto cen. Životopisný snímek o pestrém životě Jana Masaryka, syna zakladatele Československa, diplomatovi a pozdějšímu ministru zahraničí exilové i poválečné vlády, se zaměřuje nejen na dějinné zvraty, ale odhaluje Masaryka také jako bohéma, milovníka žen a muže s duší avantgardního umělce.

Letní komedie **Špunti na vodě** byla podle facebookové ankety kopřivnického kina nej očekávanějším snímkem letošního letního kina a diváci se ji dočkají ve středu 16. srpna. Příběh o tom, jak se původně plánovaná pánka jízda promění v dobrodružství trojice mužů a sedmi dětí, láká především na atraktivní obsazení v čele s Pavlem Liškou, Jiřím Langmajerem a Hynkem Černákem.

Čtvrtek je v tuzemských kinech premiérovým dnem, a proto v tento den nabídne letní kino svým divákům nový film Jana Svěráka **Po strništi bos**, který právě 17. srpna vstupuje do kin. Svěrák tentokrát opět sáhl po předloze svého otce Zdeňka a na plátno převedl jeho poetické vzpomínky na dětství strávené na venkově v době druhé světové války. Film, který dějově předchází legendární Obecné škole, opět ožívuje některé ze známých postav, i kdy



Premiéra nového snímku Jana Svěráka, natočeného podle knihy jeho otce Zdeňka, by měla být jedním z lákadel programu letošního letního kina. FOTO: BIOSCOP

ž v podání jiných herců.

Tuzemskou premiéru vystřídá v pátek 18. 8. repríza dalšího dílu populární animované série **Já, padouch 3**. Napravený Gru dostal padáka z Antipadouské ligy a jeho Mimoni jsou čím dál nespokojenější s tím, že jejich pánček už není zlý. Do už tak zapletlé situace navíc přichází Gruovo dvojče a nové dobrodružství začíná.

Sobota 19. srpna přinese diváky nejúspěšnější českou romantickou komedií loňského roku **Bezva ženská na krku**. Eliška Petra Hřebečková se po nečekané žádosti o rozvod roz-

hodně od základu změnit svůj život a začít znovu jako učitelka na vesnické škole. Přitom ale skončí v jednom domě s nerudným hrobníkem a o komediální situaci nebude nouze.

O kouzelný konec letního kina v Kopřivnici se letos 20. srpna postará fantasy film **Fantastická zvířata a kde je najít**. Autorka slavného Harryho Pottera znovu své fanoušky vzala na výlet do kouzelnického světa, ale tentokrát bez slavného brýlatého čaroděje. Hlavním hrdinou snímku, který se navíc odehrává na území USA, je autor jedné z bradavic-

kých učebnic, odborník na kouzelné tvory Newt Scamander, jenž přijíždí do New Yorku s kufříkem plným vzácných magických tvorů.

Všechna představení v letním kině mají začátek stanoven na 20.45. Pořadatelé ale divákům doporučují dorazit s dostatečným předstihem, areál bude přístupný vždy už od 19 hodin. Pořadatelé rovněž doporučují nespolehat na to, že na příchozí lavicích a raději s sebou vzít deku či něco na sezení. V případě silného deště a větru bude promítání bez náhrady zrušeno.



Původem švýcarský multiinstrumentalista Sam Hagmann představil kopřivnickému publiku svůj netradiční hudební projekt Beauty & The Beats. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Neobvyklý koncert byl labutí písní Mandalý

Kopřivnice (dam) – Zajímavé hudební setkání zprostředkovala Mandala svým návštěvníkům netradičně v úterý 25. července. Přímou podstatou v sousedství Šustalovy vily koncertoval Sam Hagmann. Původem švýcarský multiinstrumentalista nabídl místnímu publiku svůj projekt Beauty & The Beats, se kterým je aktuálně na turné po Evropě.

„V hlavě jsem tento projekt nosil téměř dvě desetiletí a až po osmi letech života na Novém Zélandu jsem byl připraven začít jej realizovat,“ říká o Beauty & The Beats Sam Hagmann.

Jeho sólové vystoupení stojí na základech originálních breakbeatů a do elektronických základů pak Hagmann přidává celou řadu živých nástrojů. Těch je opravdu velká škála, kromě kláves a klasické kytary využívá trubky, trombon, didgeridoo, ale třeba i mohutný švýcarský alpský roh. Své nástroje navíc často

využívá velmi neobvyklým způsobem a například z klasické trubky je schopný vyloudit zvuky k nerozeznání podobné zpěvu velryb. Nedílnou součástí Hagmannova výjimečného vystoupení je i originální videoprojekce připravená speciálně pro každou skladbu zvlášť. Osvěžující hudební večer byl ale zřejmě jedním z posledních na dosavadním místě. Provozovatelka Localu Mandala dostala výpověď z nájmu suterénních prostor v Šustalově vile a zřejmě do konce prázdnin Mandala z dosavadního působiště odejde.

„To, že končí prostor, neznamená, že končíme s přípravou akcí. Spolek Živá Mandala funguje dál a připravuje další akce, jen už nebudou probíhat stabilně v jednom prostoru, ale budeme nomádi. Koncerty nebo i jiné programy budeme pořádát v různých k tomu vhodných prostorách,“ doplnila Petra Rečková z Mandalý.



KOPŘIVNICE NĚKDO VEN???

Prázdninový projekt pro kopřivnickou mládež, pro všechny, kteří chtějí něco prima zažít. Osm prázdninových čtvrtků a poslední srpnový pátek = 9 akcí = 9 náramků. Účast na akcích je zdarma, s výjimkou „výjezdové“ akce do aquaparku.

Nenud se doma, přijď na akce, sbírej náramky s logem a za 5 různých se stane na konci prázdnin VIP hostem na koncertě kapely MIRAI!!!

Všechny podrobné informace na facebooku - <https://www.facebook.com/nekdoven>



10. srpna

15.00-18.00
skautské centrum
VANAIVAN
ALCATRAZ

3. srpna

16.00-19.00
sad E. Beneše

STREET DAY

17. srpna

15.00-18.00
hřiště ZŠ Alšova
LENTILKOVÝ PĚTIBOJ

24. srpna

9.00-17.00
koupaliště Olešná
**SUPER DEN U VODY
S NÁMI SE V LÉTĚ
NENUDITE**

25. srpna

centrum města
**ZÁVĚREČNÝ
KONCERT
KAPELY MIRAI**

www.facebook.com/nekdoven

MĚSTO KOPŘIVNICE

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 3. - so 5. srpna v 17.30 hodin drama ČR, SR, Itálie **Křizáček**. Malý Jeník, jediný potomek rytíře Bořka, jednoho dne utíká z domova v touze dosáhnout Svaté země. Samota, klopýtání přes kořeny a překonání strachu ze tmy se samy o sobě stávají vzrušujícími zážitky. Bořka však postupně přemáhá bezradně, zmateně vědomí se drolí a okolní krajina se stává krajinou jeho myslí.

Čt 3. - so 5. srpna ve 20 hodin válečné drama Německa, VB, Francie **Dunkerk**. Cílem operace Dynamo bylo na přelomu května a června roku 1940 evakuovat obklíčené britské, belgické a francouzské vojáky spojeneckých sil z francouzského přístavního města Dunkerka a okolních pláží. Evakuaci předcházela silná německá ofenziva.

So 5. - ne 6. srpna v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Mimi šéf**. Navenek sice působí jako roztomilé batole, ale uvnitř je to profetický byznysmen posedlý obchodními úspěchy. Ke svému cíli potřebuje na svou stranu získat i svého staršího brášku Tima.

Ne 6. - po 7. srpna v 17.30 hodin 3D akční sci-fi USA **Valerian a město tisíce planet**. Úchvatné místo, přezdívané Město tisíce planet, je neustále se rozšiřující metropole, kde všechny vesmírné druhy mezi sebou po staletí sdílejí znalosti, objevy a kulturu. Střed města ale skrývá tajemství...

Ne 6. - po 7. srpna ve 20 hodin dobrodružné sci-fi USA **Válka o Planetu opic**. Bitva mezi lidmi a opicemi pokračuje.

LETNÍ KINO

KOPŘIVNICE

Vždy ve 20.45 hodin na kopřivnickém koupališti (pouze za příznivého počasí):

Čt 10. srpna rodinný fantasy film USA **Kráska a zvíře**

Pá 11. srpna životopisný thriller ČR, Francie, VB **Anthropoid**

So 12. srpna pohádka ČR **Anděl Páně 2**

Ne 13. srpna romantická komedie ČR **Všechno nebo nic**

Po 14. srpna romantické drama ČR **Zahrádnictví: Rodinný přítel**

Út 15. srpna historické drama ČR **Masaryk**

St 16. srpna rodinná komedie ČR **Špunti na vodě**

Čt 17. srpna válečné drama ČR **Po str-**

ništi bos

Pá 18. srpna animovaná komedie USA **Já, padouch 3**

So 19. srpna komedie ČR **Bezva ženská na krku**

Ne 20. srpna rodinný fantasy film USA **Fantastická zvířata a kde je najít**

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Pá 18. srpna v 16 hodin **Koncert táborník z letního tábora Malované písničky** - přehledka činnosti táborových kroužků

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Od po 14. srpna výstava **Má vlast cestami proměn**. Národní putovní výstava přináší svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajíně v Moravskoslezském kraji (do 29. září)

KULTURNÍ DŮM MNIŠÍ

So 19. srpna od 10 hodin **Letní slavnosti Mniší** - zábavné odpoledne pro celou rodinu, vystoupení Elvise Presleyho z Příbora, koncert kapel Take Five, Václavchore, Fre(e)Rock, Kubuku, taneční vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Mniší, atrakce pro děti (prostranství u KD Mniší)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra **Expozice Emila a Dany Zátokových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Od Předsidenta do 21. století** - výstava u příležitosti 120. výročí výroby automobilů v Kopřivnici (do 1. října)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Pohlednice ze sbírky Ivana Bartoně** - výběr fotografií Novojičenska

aktuální informace MIC - 556 821 600

(do 10. září)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Jiří A. Havlín - obrazy, Metoděj Beran - dřevorezby** (do 3. září)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Pohlednice ze sbírky Ivana Bartoně** - výběr fotografií Novojičenska (do 10. září)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **CITES - fotografie chráněných druhů živočichů** (příjemní budovy Muzea Zdeňka Buriana, do 30. srpna)

Aktuální výstava **Hanzelka a Zikmund - fotografie z cest** (Muzeum Zdeňka Buriana, do 1. října)

Aktuální výstava **Zdeněk Burian a jeho svět: Pod dobrodružnou vlajkou** (Muzeum Zdeňka Buriana, do 29. října)

Ne 6. srpna v 15.30 hodin **Hraničáci** - proměnný koncert dechové hudby (v Národním sadu, v případě deště se nekoná)

Ne 13. srpna v 15.30 hodin **Sdružení hudebníků dechového orchestru města Štramberka** - proměnný koncert (v Národním sadu, v případě deště se nekoná)

Ne 13. srpna v 17 hodin **Jazz U Písařů** - jazzový koncert (dům U Písařů)

KINO ŠTRAMBERK

LETNÍ KINO (Amfiteátr Pod Starou věží; v případě deště se promítání ruší):

Pá 4. srpna ve 20.30 hodin drama ČR **Zahrádnictví: Rodinný přítel**

Pá 11. srpna ve 20.30 hodin pohádka ČR **Anděl Páně 2**

Pá 18. srpna ve 20.15 hodin drama USA, Německo **Lék na život**

kam za sportem

FOTBAL: KOPŘIVNICE so 12. 8. od 14.30 hod. FC Kopřivnice - SK Brněř (2. kolo KS dorostu sk. B); **LUBINA** so 19. 8. od 16 hod. Spartak Lubina - TJ Sokol Straník (3. kolo IV. tř. mužů); **ŠTRAMBERK** so 12. 8. od 17 hod. FK Štramberk - TJ HEPO Petřvald B (2. kolo III. mužů)

HOKEJ: út 22. 8. od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - HK Nový Jičín (přípravné utkání mužů) - zimní stadion Kopřivnice

KOUPALIŠTĚ: denně za příznivého počasí 9-20 hodin

MINIGOLF: po-ne 10-19 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 5. 8. v 7.13 hod. ČD, Frenštát p. R., město, ČD, křížem krázem Horečkami - Den dřeva; st 9. 8. v 8.15 hod. AN, BUS Mořkov, pomník rudoarmějce, exkurze na skládku odpadů, sedlo Hlásnice, vodopády, přehrada Štramberk; so 12. 8. v 6.01 hod. ČD, Frýdek-Místek, ČD, BUS Pražmo, (C) Husinec, Kyčera, (Z) Pod Žorem, BUS Frýdek-Místek, ČD; st 16. 8. v 6.01 hod. ČD, Rožnov p. R., ČD, BUS Čarták, (Ž) Velké Karlovice (hotel Tatra), ČD; so 19. 8. v 7.05 hod. AN, BUS Vlčovice, rozcestí, Mniší, Kabuďův kopec, Velová, přehrada, Kopřivnice



4. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Dokumentárně beletristickou formou vypráví zkušená novinářka **Libuše Koubská** příběh svého rodu a rodiny. Důležitou postavou je autorčin dědeček a jeho válečný deník - jako rakouský domobranec prošel několika těžkými bitvami první světové války a poté padl do ruského zajetí. V něm prožil mimořádnou anabázi a po svém návratu se zase musel spolu se svojí česko-německou rodinou vyrovnávat s novými poměry ve vzniklém Československu. Kniha se jmenuje **Dědečkův deník**.

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH

Prázdninová provozní doba půjčovny a čítárny (kulturní dům):

Pondělí	7:30 - 17:00
Úterý	7:30 - 17:00
Středa	zavřeno
Čtvrtek	7:30 - 17:00
Pátek	7:30 - 17:00



Katolická beseda v Kopřivnici, z. s. vyhlašuje veřejnou FOTOGRAFICKOU SOUTĚŽ

KOPŘIVNICKÉ ROZMARINÉ LÉTO



TÉMA: krajina, památky, architektura, kulturní a společenský život města Kopřivnice

Zúčastnit se může každý fotograf (začátečník, profesionál).

Fotografie (max. 6 ks ve formátu JPG) zasílejte na email:

info@katolickabeseda.org (předmět "fotosoutěž")

Podrobná pravidla: www.katolickabeseda.org

UZÁVĚRKA: 30. září 2017

OSMISMĚRKA

E. Kant: Spal jsem a sníl, že život je krása. Probal jsem se a zjistil, že je... dokončení v tajence.

Slova k vyškrtání: AMINA, GUERILLA, HALUZE, HLADINY, KONTAKT, KRUTOVLÁDA, LÁSKA, MAMBA, MOČIAR, MUŠKÁT, NYLON, OBČAN, OBLAK, OBTAH, SPLATNOST, ŠAMAN, ŠIMON, VAZKOST, VLKOŠ, VYZLE

T	E	A	K	H	Š	I	M	O	N
S	L	D	R	O	A	A	O	O	
P	Ž	Á	K	A	N	T	M	O	L
L	Y	L	S	P	I	T	B	A	Y
A	V	V	E	K	M	Č	A	O	N
T	S	O	K	Z	A	V	O	K	O
N	V	T	I	N	U	N	B	M	T
O	G	U	E	R	I	L	L	A	N
S	O	R	Y	N	I	D	A	L	H
T	Á	K	Š	U	M	S	K	H	T

UPOZORNĚNÍ

INFORMAČNÍ CENTRUM bude ve dnech **15. a 16. srpna** z důvodu malování **ZAVŘENO**



dopisy čtenářů

Fotbalové oslavy

Je začátek léta a já mám namířeno ke hřišti na Bařinách. Mám s sebou bonboniéru s nápisem Happy Birthday a v obálce práníčko. Než jsem dárek předal, děvčata z fotbalového družstva žen FK Štramberk přišla za mnou s malou pozorností k mým narozeninám. Na světě se mohou dít věci nečekané, ale o to krásnější. Krásné a vydařené byly v sobotu 24. 6. oslavy k 85. výročí založení fotbalového klubu ve Štramberku. V restauraci na hřišti si lidé mohli prohlédnout dobové fotografie a kroniky, na zeleném trávníku proběhly zápasy přípravky, žáků, žen, mužů i staré gardy.

Teplý slunečný den vystrídala studená noc, kdy kopřivnická kapela KopRock hrála populární písničky do druhé hodiny ranní. Fotbal má nyní letní přestávku, ale co nevidět se opět bude hrát o mistrovské body.

Stanislav Hlas

Plochá dráha nesouhlasí s manipulací

Autoklub plochá dráha Kopřivnice reaguje na článek Sociologický průzkum pozemní žebříček 10 P, který vyšel v KN 15. června a který se týká akce Plánujeme společně. O co jde? Ploché dráze bylo ze strany vedení města otloukáno o hlavu, že se nezúčastňoval podobných akcí v uplynulých letech. Protože jsme se „chtěli polepšit“, dostavili jsme se na tuto

akci letos 3. května. Tam jsme navrhli do strategického plánování zachování plochodrážního oválu při rekonstrukci letního stadionu. Co nás zarazilo, bylo, že ihned se zvedl mediátor našeho stolu, ing. architekt Milan Šmíd a připsal téma rekonstrukce stadionu bez ploché dráhy. Nikoli atleti, ale člověk, který měl diskuzi řídit, usměrňovat. Přesto byl výsledek fóra jednoznačný: naše téma na 2. místě (36%) podíl o procento za vítězem), protínávrh na 7. místě s 9 %.

Radovali jsme se, než se nám doneslo, že v autobuse cestou na vodáckou akci na Vltavě šestého května se nechal starosta Miroslav Kopečný slyšet (doslova a do písmene), že musel dát svým lidem pokyn, aby nám nedávali hlasy, jinak bychom to vyhráli. Budiž, řeči se vedou a zeměkoule se točí dál... Ale co si myslet o následujícím?

Ve zmíněném vydání KN vyšel článek, že je vše jinak. „Šaškárna“ veřejného jednání s přítomností veřejnosti je zapomenuta, není podstatné, kolik si kdo dovedl příznivců (mimořádně to je smyslem akce, protože to rozhoduje v hlasování). Nastupují klasické záklusní praktiky. A totiž sociologický průzkum. Čtenář se nedozví, co je zač společnost Mind-Bridge Consulting. Ani jak se dostala ke kšeftu v Kopřivnici. Ani za kolik to sfoukla. Ani podle jaké metodiky vybírali 500 respondentů. Ani kdo otázky ve výz-

kumu formuloval. Zato se čtenáři dozvěděli, že téma zachování ploché dráhy propadlo (10. místo s 14,2% podílem), zatímco atleti zářně vyletěli: 33,2 % a 3. místo. Svou roli mohlo hrát i to, že naše téma bylo „preformulováno“, když do něj byla dodána věta „bez možnosti rekonstrukce atletické dráhy a přiblížení fotbalového hřiště k tribuně“.

Takže to zákonitě muselo u respondentů vzbudit dojem, že plochá dráha chce letní stadion jen pro sebe a rozvoj zbývajících sportovišť hodlá sabotovat.

Co z toho pro nás (a domníváme se, že i pro každého soudného člověka) vyplývá? Za prvé: veškeré akce radnice pro tzv. širokou veřejnost jsou šaškárna a podvod, dělané jen pro vnější efekt k ukonejšení veřejného mínění, aby to vypadalo, že na hlasu lidu záleží. Za druhé: vše se domlouvá záklusně a pak se opírá o „vědecké metody“ a „hlas lidu“ vzešlý z anonymního a nekontrolovatelného průzkumu.

Co k tomu dodat? Raději nic. Každý občan ať si o jednání města udělá vlastní názor.

Tento článek vyjadřuje názor všech členů AK PD Kopřivnice v AČR.

Richard Dufek

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Nabízím** byt 2 + 1 k podnájmu na ulici Dukelské, Kopřivnice. Tel. 737 086 377
- ♦ **Hledám** dlouhodobý podnám garsonky v Kopřivnici, bez kaucí, do 6 000 Kč/měs. včetně inkasa. Tel. 704 084 643

p r o d á m

- ♦ kuchyňský stůl i židle (dřevěné i kovové); skládací židle na zahradu; úložný prostor na auto. Tel. 604 463 778
- ♦ chladicí box, objem 25 l. Tel. 604 463 778
- ♦ válemdo, pěkná. Tel. 604 463 778
- ♦ levné koberce, rozměry 1,25 x 2,25 m a 1,2 x 3,2 m. Tel. 604 463 778
- ♦ přístroj na topení, chlazení, filtrování a zvlhčování vzduchu. Tel. 604 463 778
- ♦ konferenční stůl, bílý lesk, s chromovanými nohami, cena 1 700 Kč; 5 ks čalouněných

- ♦ židli, modrý odstín a chromované nohy, cena 500 Kč/ks; stojanový věšák, černý kov, cena 250 Kč. Tel. 774 348 928
- ♦ psací stůl světlé barvy, kulatý konferenční stůl, kolečkové brusle vel. č. 8. Tel. 604 463 778
- ♦ umělé 50l bílé sudy na vodu nebo kvas. Tel. 604 463 778
- ♦ dámské kolečkové brusle K2, vel. 38,5, nové, nevhodný dárek, barva černá se stříbrnou. Cena 3 500 Kč, původní 4 500 Kč. Tel. 737 350 777
- ♦ ALU rám na horské kolo zn. Specialized 19". Tel. 607 881 949
- ♦ koženou bundu na motoru, vel. XL, cena 1 000 Kč, při rychlém jednání sleva možná. Tel. 704 084 643
- ♦ dětskou autosedačku Peg-Perego 0-13 kg. Tel. 606 364 749
- ♦ dětskou autosedačku Cybex Solution, pro děti váhy 15-36 kg. Tel. 737 811 321

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** rodinný dům v Lubíně 5 + 1, 2 koupelny, garáž. Cena 5 mil. Kč. RK nevolat! Tel. 603 534 391
- ♦ staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m²,

- v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocení, určen ke stavbě RD. Tel. 732 357 073
- ♦ **Koupím** stavební pozemek v Kopřivnici. Tel. 604 314 204

p r á c e

- ♦ **STUDIO 365** hledá nové tváře pro reklamu od 9-27 a 28-45 l. Tel. 605 427 271 od 9 do 12 h. www.studio365.eu
- ♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

s l u ž b y

- ♦ **Doučím** k maturitě. Tel. 728 887 559

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** sadu letních pneu R 13. Tel. 773 098 991

k o u p í m

- ♦ **staré předměty** s logem Tatra, Škoda, Liaz a jiné - fotografie, prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

RESTAURACE
pod šostýnem

Husova 500/34 742 21 Kopřivnice

NOVĚ OTEVŘENO

Srdečně Vás zveme do rodinné restaurace s příjemným prostředím, která je již znovu otevřena.

Najdete zde salonek, dětský koutek, velký sál, letní terasu pro pořádání rodinných oslav, svatby, firemní akce.

Nabízíme velký výběr sortimentu pokrmů a nápojů, polední menu.

Na Vaši návštěvu se těší personál restaurace.

Tel. 735 171 013 | www.podsostynem.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE PRODÁVÁ

VILU V CENTRU MĚSTA

- ♦ pozemek parcela číslo 1256, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 187 m², jehož součástí je stavba č. p. 407, objekt občanské vybavenosti,
- ♦ nově vzniklý pozemek parcela číslo 1257/1 - ostatní plocha/zeleň o výměře 705 m², upravený geometrickým plánem č. 3764-12/2015 ze dne 12. 3. 2015 včetně všech součástí a příslušenství, v katastrálním území Kopřivnice, na ulici Sokolovské v Kopřivnici.

- **Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.**
- Minimální kupní cena nemovitosti činí **3 060 000 Kč** (slovy: tři miliony šedesát tisíc korun českých).
- Uzávěrka nabídkového řízení proběhne ve středu dne **16. 8. 2017 v 10.00 hodin**.
- Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 651.



Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před MÚ.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 55,8 m², Obránců míru 874, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- ♦ nájemci musí být pár mající v péči alespoň jedno nezletilé dítě nebo osamocení rodič s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 868 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřílehle a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 7. 8. 2017 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat **5. 9. 2017**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **11. 9. 2017**.

v PC	ve smart TV	v tabletu	v mobilu		fixproTV
Vyzkoušejte zdarma chytrou televizi					
KTK FX Pro TV					

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
6 x křížence - pes labrador - pes
2 x křížence - fena
aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy

KOTLÍKOVÉ
DOTACE
(2. výzva)

v budově Městského úřadu Kopřivnice, 10. patro

Město Kopřivnice ve spolupráci s Moravskoslezským krajem zve občany

na konzultační schůzku na téma
MOŽNOSTI ČERPÁNÍ KOTLÍKOVÝCH DOTACÍ (dotační podmínky, způsob podávání žádostí, individuální konzultace)

**9. srpna
v 16 - 18 hodin**

ZAHRADY MATEŘSKÝCH ŠKOL

otevírací doba pro veřejnost:

**SRPEN
16 - 19 hodin**

! Ve dnech státních svátků budou zahrady pro veřejnost uzavřeny.

! Zahrady nebudou otevřeny za nepříznivého počasí - za deště a bezprostředně po něm, za náledí apod.

! Dodržujte prosím pokyny uvedené v Návěstním řádu.

Pondělí: MŠ Lubina
Úterý: -
Středa: MŠ Česká
MŠ Pionýrská
Čtvrtek: MŠ Krátká
Pátek: MŠ I. Šustaly

LETNÍ SLAVNOSTI MNIŠÍ

Sobota 19.8.2017
PŘED KULTURNÍM DOMEM V MNIŠÍ

10:00 19. ročník závodu Běh oborou
12:30 Vystoupení MŠ a ZŠ Mniší

14:00 Vystoupení cimbálové kapely Take Five

16:00 Vystoupení Elvise Presleyho z Příbora

17:00 Turnaj v minifotbale

18:00 Vystoupení kapely VALACHCORE

20:00 Letní večer - hraje Fre(e)Rock

21:00 Kubuku - vystoupení bubeníků

Atrakce pro děti Občerstvení zajištěno

725 let založení obce **VSTUP ZDARMA**

SVOZ BIOLOGICKY
ROZLOŽITELNÉHO ODPADU

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude **přistavovat** velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených **vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách**. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY

9. srpna, 23. srpna

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašku, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkerova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

16. srpna, 30. srpna

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luňách, Mirová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západi, Nádraží

VELKOOBJEMOVÉ VANY

11. - 14. srpna, 1. - 4. září

Lubina: Sýkorec u kamenného kříže (č. p. 448), za benzínkou, bývalá vána (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

18. - 21. srpna, 8. - 11. září

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u koštěla, u č. p. 54
Mniší: Stanoviště „zastávka“ zrušen! KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Po kopřivnickém ovále se znovu proháněly plochodrážní motocykly



Kromě tradičních plochodrážních strojů se na kopřivnickém ovále představily také motokrosové speciálky v závodech Flattracku.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Druhého ročníku Drtíka se zúčastnilo 85 dětí

Kopřivnice (cab) – Nejen pro dospělé, ale i pro děti se sobota 15. července nelsa ve znamení cyklistiky. Zatímco se mnozí rodičové prali s nástrahy Drtíka, jejich ratolesti soupeřily v závodech s názvem Drtík, pořádaném ve Skautském centru Vanaivan SKI Klubem Kopřivnice. Oproti loňsku letošnímu druhému ročníku, kterého se zúčastnilo celkem 85 dětí, počasí, až na malou přehánku před začátkem akce, vyšlo.

Vypsáno bylo celkem sedm kategorií včetně odrážedel a podobných „dopravních prostředků“, přičemž tři nejlepší z každé kategorie si při slavnostním vyhlášení v amfiteátru převzali pohár. Zkrátka však nepřišel nikdo, protože již při převzetí startovního čísla každý obdržel drobný dárek a v cíli na něj čekala medaile a sladká odměna.

„Před startem odrážedel sice lehce zapršelo, ale potom už vysvitlo sluníčko a bylo dobře. Závod se vydařil a už se těšíme na další ročník. Velké poděkování pak patří všem sponzorům, kteří nás podpořili s uspořádáním závodu,“ dodala hlavní organizátorka akce a trenérka ve SKI Klubu Kopřivnice Kateřina



Cyklistický závod Drtík, který ve Skautském centru Vanaivan pořádal SKI Klub Kopřivnice, si užily také nejmenší děti na odrážedlech.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Höhnová. **Z výsledků cyklistického závodu dětí Drtík 2017 (Kopřivnice, 15. 7., II. ročník): kategorie odrážedla: dívky:** 1. M. Hyvnarová, 2. B. Ostrá, 3. S. Grómanová; **chlapci:** 1. A. Vašenda, 2. Z. Kocián, 3. D. Hasalík; **kat. r. 2011 a mladší: dívky:** 1. B. Vašutová, 2. N. Smidová, 3. N. Hej-

niková a E. Škrblíková; **chlapci:** 1. J. Karafiát, 2. J. Sommer, 3. F. Hasalík; **kat. r. 2009/10: dívky:** 1. J. Nesvadbová, 2. D. Michlíková, 3. L. Grómanová; **chlapci:** 1. M. Höhn, 2. O. Karafiát, 3. P. Krompolt; **kat. r. 2007/08: dívky:** 1. A. Dubcová, 2. T. Nesvadbová, 3. N. Davidová; **chlapci:** 1. M. Dubec, 2. M. Po-

Místní atleti závodili jako jednotlivci i za družstvo

Kopřivnice (cab) – Letní měsíce jsou na atletické závody chudší, ale pokud se některých z nich kopřivnickí závodníci zúčastní, vždy se na nich dokážou prosadit.

Ve středu 21. června se v různých městech republiky konal Olympijský běh, jenž se v ČR pořádá od roku 1987 v rámci Olympijského dne jako počest založení Mezinárodního olympijského výboru v roce 1894. Nejblíže městem, kde se tento běh konal, byl Nový Jičín. Výsledková listina však nebyla rozdělena do kategorií, takže starší běžci AK EZ se na stupně vítězů neměli šanci prosadit. Nicméně nejlepší z kopřivnického klubu byl mezi muži na tříkilometrové trati bronzový Jiří Kramolík a téhož umístění dosáhla i Darina Krausová v kategorii žen, jež také běžely 3 km.

O týden později pokračoval třetím závodem Frenštátský běžecký pohár 2017. Již XXIV. ročníku Letního testu se zúčastnilo celkem 45 dospělých a 40 dětí. Na 4,8 km dlouhé trati skončil mezi muži B třetí Dalibor Krejčí, v mužích C se Jiří Zátopek umístil na stříbrné příčce, kategorii

šedesátníků ovládl Alexandr Neuirth s více než dvouminutovým náskokem před dalším běžcem AK EZ Josefem Kvitou a v mužích nad 70 let si stupně vítězů rozdělili kopřivnickí veteráni – vítězil Jiří Bednařík a druhé místo obsadil Petr Navara. Kopřivnické barvy se ale prosadily také v mládežnickém závodě na 2 km. Opět zářila Nikola Chovanečková (SK Kopřivnice), jež doběhla celkově pátá, avšak naprosto suverénně první mezi začkami. V celkovém hodnocení poháru dokonce celou tabulku vede. Za SK Kopřivnice se prosadila Lucie Šenkeříková, která obsadila v kategorii předžáček třetí příčku.

První červencový den pak mělo v Šumperku družstvo AK EZ na programu třetí kolo II. ligy žen. Ve složení především žaček a dorostenek ale nemohlo konkurovat ostatním týmům a skončilo předposlední. Nejvíce bodů získala věková jedna ze dvou žen v kopřivnickém dresu Pavla Sopuchová (15 b.), o bod méně si pak připsala dorostenka Mia Schwarzerová. O další body se postaraly Simona Kowaliková (11 b.), Viktorie Hanzelková (7 b.), Vendula

Pavliková (6 b.), Pavla Kvasničková (5 b.), Patricie Chýlčková (4 b.), Veronika Hajdušková (3 b.) a 6 b. si pak AK EZ připsal ve štafetě na 4x100 m ve složení Hajdušková, Hanzelková, Kowaliková a Schwarzerová. Hned tři prvenství si přivezli běžci AK EZ z Městského běhu Karvinou, jehož XIII. ročník se konal v sobotu 8. července. V kategorii mužů 60-69 let si další vítězství připsal Alexandr Neuirth, v mužích nad 70 let triumfoval Jiří Bednařík a v dětském běhu ovládl Barбора Udvarosová kategorií děvčat r. 2007/10.

Ve středu 12. července se pak konal čtvrtý závod Frenštátského běžeckého poháru Tichavská tůňka, na jehož start se v kategorii dospělých postavilo celkem 41 běžců. Druhé místo získal na 3 km trati kopřivnický mladík Ondřej Dobiáš, v mužích šedesátníků z vítězství Alexandr Neuirth před Josefem Kvitou a kategorií mužů nad 70 let ovládl Jiří Navara. V závodě dětí měřícím 1,5 km si pro první místo doběhla v žáčkách Barбора Kaňová a druhá skončila Kristýna Kaňová (obě AK EZ).

Kopřivnice (cab) – Po pěti týdnech opět ožil kopřivnický plochodrážní ovál, když se na něm v sobotu 29. července konalo mezinárodní mistrovství ČR v kubatuře 250 ccm a zároveň také mistrovský závod Flattracku, rovněž s účastí zahraničních jezdců. Celkem se divákům představilo 33 borců především z České republiky, ale i z Polska, Nizozemí, Německa, Rakouska či Estonska.

Titul mistra ČR v kubatuře do 250 ccm, což je relativně nová kategorie a rozšířená je především v severovýchodních zemích, Polsku či Německu, získal pražský junior Jan Kvěch. Jako vítěz Evropského poháru v této disciplíně tak potvrdil roli favorita a dokázal jej porazit pouze Polák Karol Zupinski v základní části. Ve finále však na Kvěcha nestačil a obsadil druhou příčku, bronz vybojoval Petr Chlupáč a čtvrtý skončil ve finále další polský závodník Filip Nizgorski.

Kromě klasických plochodrážních motorek mohli diváci vidět i závod Flattracku, také nazývaný jako americká plochá dráha. V České republice se jezdí od r. 2011, a to na upravených motokrosových speciálech (deaktivovaná přední brzda a pneumatika bez motokrosového vzorku). V nejrychlejší kategorii FT1 si pro vítězství dojel na kopřivnickém ovále Pavol

Pučko, jenž na nedávném mistrovství světa obsadil 8. místo, před Rakušanem Andrease Krehem a třetím Jiřím Krausem. Kategorii FT Classics (motocykly od r. výroby 1989) ovládl Jiří Kraus, který ve finále sebral prvenství dosud neporaženému Michalu Hlouškovi, a třetí pak skončil Petr Hloušek. V kategorii FT Veteran (stroje od r. výroby 1962) zvítězil ve finále jízdců Jiří Slezák mladší, druhé místo vybojoval Jiří Slezák starší a třetí skončil Jaroslav Franců. Jezdec z Lubiny Roman Marek obsadil ve svém prvním závodě skvělé čtvrté místo.

Výsledky závodů na kopřivnické ploché dráze (29. 7.): MČR 250 ccm: 1. J. Kvěch (Markéta Praha), 2. K. Zupinski (Polsko), 3. P. Chlupáč (Markéta Praha), 4. F. Nizgorski, 5. M. Adamczewski (oba Polsko), 6. M. Pongratz (Německo), 7. D. Šilhán (PD Liberec), 8. M. Dobiáš (SC Chabafovice), 9. J. Sijbesma (Nizozemí), 10. M. M. Lill (Estonsko); **Flattrack: kategorie FT1:** 1. P. Pučko, 2. A. Kehr, 3. J. Kraus, 4. M. Sulzbacher, 5. A. Plecháč, 6. R. Janošák, 7. M. Špaček, 8. T. Kis, 9. V. Gehart; **kat. Classics:** 1. J. Kraus, 2. M. Hloušek, 3. P. Hloušek, 4. P. Mrázek, 5. J. Matějčík, 6. P. Kolář, 7. J. Mikšovský, 8. V. Matka, 9. V. Danko, 10. A. Plecháč; **kat. Veteran:** 1. J. Slezák ml., 2. J. Slezák st., 3. J. Franců, 4. R. Marek, 5. J. Wurm, 6. V. Kvíz.

Mužstvo malého fotbalu 1.FC Bari hrálo národní pohár

Bari hrálo národní pohár

Praha (cab) – Také letos se mužstvo malého fotbalu 1.FC Bari Kopřivnice zúčastnilo Českého národního poháru, vrcholné klubové soutěže v České republice, který je zároveň kvalifikací do nového projektu Evropské federace malého fotbalu Ligy mistrů.

V sobotu 15. července se do Prahy sjelo z celé ČR dvanáct mužstev, která byla losem rozdělena do dvou skupin. Vítězové si zajistili semifinále, týmy na druhé a třetí příčce se utkaly o zbývající dvě postupová místa. Kopřivnice si připsala vítězství 4:2 nad celkem TJ Orel Boskovice, 2:2 remizovala s Ostravským Zábřehem, ale bohužel bodově naprázdno vyšla z duelů proti mužstvům Restaurace U Pecků Praha (0:2), Sedmík Some Vysočina Jihlava (0:4) i Gamblers Most (1:2), a cesta turnajem hráčů 1.FC Bari skončila již v základní části.

O tom, jak ale měl kopřivnický celek těžkou skupinu, svědčí fakt, že loňský vítěz poháru Most rovněž do vyřazovacích bojů nepostoupil a mezi nejlepší čtyřku turnaje se dostaly tři týmy právě z této skupiny.

Sestava družstva 1.FC Bari Kopřivnice: Klichuk, Medek – Dražkovič, Buček, Prchal, Bortel, Jiříček, Boručnínský, Baar, Kružík.

PRVNÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ podzimní části I.B třídy mužů skupiny D

FC Kopřivnice - TJ Sokol Hukvaldy



SOBOTA 12. 8. V 17.00 HODIN
LETNÍ STADION KOPŘIVNICE

SOBOTA 19. 8. V 17.00 HODIN
HRŠTĚ VLČOVICE

FC Vlčovice-Mniší - FC Fryčovice

CVIČENÍ JÓGY

KAŽDÝ ČTVRTEK
letních prázdnin
v 18 - 19 hodin
v parku Dr. E. Beneše

BĚH OBOROU 19. ročník

START: v 10 hodin od Kulturního domu v Mniší
DĚLKA TRATĚ: 10 km (s oběhem v Hukvaldské oboře)
KATEGORIE: muži do 39, do 49, do 59, do 69 a nad 70 let
ženy do 34 a nad 35 let
junioři (3 km), miniběh pro děti

Info: Jan Bednařík
tel. 776 757 444



Hokejistům ubyl ve skupině druhé ligy jeden soupeř

Kopřivnice (cab) – Začátkem června schválil Výkonný výbor Českého svazu ledního hokeje složení skupin pro následující druholigový ročník 2017/18. Tři skupiny zůstanou i nadále, v západní bude hrát jedenáct mužstev, ve skupině Střed deset a na Východě, kam patří i HC Tatra Kopřivnice, se představí osm týmů, o jeden méně než vloni.

Ze skupiny Východ se totiž z finančních důvodů odhlásila Technika Brno a postoupil Vsetín nahradila Orlová, vítěz krajského přeboru. Její účast však rovněž visí na vlásku, neboť klub má stále ještě nesplacené dluhy a město neschválilo navýšení dotace pro týmy mužů a staršího dorostu. Dle vyjádření prezidenta klubu HC Orlová Daniela Marosze na webových stránkách klub přihlášku do druhé ligy poslal a nyní

jej čeká shánění potřebných finančních prostředků, tedy oslovování podnikatelů a firem v okolí. V případě, že Orlová nesežene dostatečnou částku nejen na pokrytí nákladů na celou sezonu mužů, ale i na oddlužení klubu, druhou ligu hrát nebude a licenci nabídne Karviné, která o ni již projevila zájem.

Závěrem června byla také zodpovězena otázka ohledně působení Poruby v tužemské třetí nejvyšší soutěži. Dlouhá jednání o vstupu do elitní polské ligy nakonec ztroskotala na samotných klubech našich sousedů. V Katovicích, kde se konalo setkání zástupců klubů, hlasovalo šest proti účasti Poruby v polské soutěži, dva se zdrželi a pro byly pouze Jastrzebie a Janow. Negativní postoj zaujaly především větší kluby jako Tychy či Krakow, podle generálního manažera Poruby Pavla

Hinnera nejspíše ze strachu z konkurence. Dle jeho slov má klub ještě nějaké další alternativy, v případě, že by však přece jen nastoupil do druhé ligy, tým poskládají tak, aby se porvali o postup do WSM ligy.

Problémy řešili také v Novém Jičíně i Opavě, ale obě města hlásí setrvání v soutěži i přesto, že Opava stále nemá vyřešeny finanční potíže. Sezona tak všem druholigovým celkům začne ve středu 13. září a základní část potrvá do 28. února. Vzhledem k počtu osmi účastníků se ve východní skupině bude hrát šestikolově, tedy na každý tým čeká porce 42 zápasů. Kopřivnice měla v prvním kole zajíždět do Šumperka, ale kvůli rekonstrukci tamního stadionu bude Draky hostit doma. Před místními diváky se představí také v následujícím utkání, kdy v sobotu 16. září přivítá Hodo-

nín. Do play-off postoupí ve skupině Východ šestice nejlepších mužstev, přičemž první dva celky postoupí přímo do semifinále a zbylá čtveřice si zahraje předkolo. Vítěz každé skupiny postoupí do kvalifikace o WSM ligu, naopak nejhorší týmy se poperou o udržení druhé ligy. V play-off se nově první, druhé a případně páté utkání série odehraje na ledě lépe postaveného celku, ale tři vítězná utkání v sérii zůstávají i nadále.

Kopřivnický klub již teď hlásí nové posily. Zvučným jménem je určitě brankář Petr Hromada, který v minulých letech hájil branku Vsetína a pomohl mu k postupu do první ligy. Obranné řady pak posílí bek David Stříž, odchovanec Frýdku-Místku, jenž působil také několik sezon ve francouzském Štrasburku či ve druhé švédské lize.

Darek Bartošák chytal na turnaji v Číně

Čína (cab) – Další z rodiny Bartošáků již nahlíželi do mezinárodního hokeje, ve šlépějích bratra Patrika, brankáře extraligových Vítkovic, totiž kráčí i čtrnáctiletý Darek. V uplynulé sezoně ještě chytal za 8. třídu a osmiletý klub, nyní již ale obléká dres vítkovického klubu, s nímž v červenci letěl na turnaj do Číny.

V rámci spolupráce města Ostravy a Moravskoslezského kraje s čínskou městskou prefekturou Čičihar přijel tamní hokejový klub na kemp do Vítkovic a „na oplátku“ pak vyrazili starší žáci Ridery i s jediným brankářem Darkem Bartošákem na mezinárodní turnaj do Čičiharu, který po vítězstvích 2:1 nad domácími družstvem a 11:0 nad výběrem z Chicaga ovládli. Turnaje se pak zúčastnili ještě Rusové, všechny týmy však disponovaly hráči o dva či tři roky staršími, než byli Vítkoviči. Čínské putování pak Ostravané zakončili v Pekingu exhibičním utkáním s místním výběrem Létajících Medvědů.

Jubilejnímu ročníku Drtiče konečně přálo počasí Místní běžci se v Krkonoších blýskli v závodech do vrchu

Kopřivnice (cab) – Jubilejní dvacátý ročník Kopřivnického Drtiče, poloorientačního nezávodního hobby MTB maratonu, který se konal v sobotu 15. července, se pořadatelům i účastníkům vydařil na jedničku, a to hlavně, co se týče počasí. Dva roky po sobě přelilo, letos si však bikeri mohli konečně naplno vychutnat krásy Beskyd, což jim nepokazila ani krátká přehánka.

Start Drtiče byl tradičně umístěn na letním stadionu a odtud se v 7.30 hod. vydalo na trať po výstřelu ze startovní pistole v rukou starosty města Kopřivnice Miroslava Kopečného celkem 690 nadšenců terénní cyklistiky. Letošní „Československý masakr č. 5“ téměř kopíroval trasu ze dvou předchozích let zahrnující sedm kontrol (Pustevny, Martiňák, Trešník, Kasárna, Soláň, Házovské Díly a Velký Javorník) a tři tajné kontroly. Všech deset kontrol a tím pádem i ujetých 130 km a nastoupacích 3 900 m získala téměř polovina startovního pole. Do cíle nakonec došlo 652 bikerů a vzhledem k tomu, že kromě dvou měli všichni posbírané tři kontroly, obdrželi i pamětní medaili, speciálně zhotovenou k dvacátému výročí Drtiče. Ti, kdo na stadion dojezdi zhruba do 19:30 hod., byli zařazeni do tomboly o hodnotné ceny.

Ačkoliv se jedná o nezá-



Na start XX. ročníku Drtiče se postavilo 690 bikerů a díky příznivému počasí jich téměř polovina dorazila do cíle s plným počtem kontrol.

vodní akci, jak každý rok pořadatelé zdůrazňují, nakonec se stejně všichni pídi po dojezdu listíně. Nejrychlejší bikerem Drtiče se tedy již potřetí v řadě stal Lukáš Konečný z Frýdlantu nad Ostravicí, který letos dorazil do cíle ve 14:12 hod., tedy necelých sedm hodin po startu. Druhý Martin Vaňura z Rožnova pod Radhoštěm na něj ztratil 46 minut. První ženy Iveta Koločová a Lenka Branichová do-

jely na kopřivnický stadion v 18:10 hod. Z kopřivnických účastníků se pak nejlépe vedlo Martinu Klimovi, který náročnou trasu zvládl za 7 hod. a 44 min. jako šestý v celkovém pořadí.

„Kvůli nepříznivému počasí v předchozích dvou letech jsme letos nechali trať stejnou, aby si ji mohli účastníci pořádně vychutnat. Ještě pár dnů před startem sice předpověď hlásila déšť, ale nakonec bylo

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

počasí pro cyklistiku ideální. Pod mrakem, sem tam vysvitlo slunce a krátká dešťová přehánka zastihla jen některé bikery. Díky tomu také hodně lidí došlo do cíle s plným počtem kontrol,“ popsal podmínky během Drtiče Roman Lipový, který jej spolu s bratrem Vladimírem pořádá. Pro příští ročník budou plánovat zcela novou trasu, opět se ji však budou snažit do poslední chvíle utajit.

Krkonoše (cab) – Již 32. rokem pořádá běžecký oddíl ISCAREX Team z České Třebové Český pohár v běhu do vrchu, jenž zahrnuje závody především v Krkonoších, ale zařazeny jsou do něj například i běhy na Velký Javorník, Lysou horu či Kozubovou. A dvou závodů tohoto poháru se v Krkonoších o víkend 22. a 23. července zúčastnili také kopřivničtí běžci.

V sobotu se konal za horkého a dusného počasí dvacátý ročník běhu z Rokytnice nad Jizerou na Dvoračky ležící v nadmořské výšce 1 140 m a trasa o délce 8,7 km s převýšením 750 m vedla především terénem. Skvělý výkon podala plavkyně a atletka Nikola Chovanečková (r. 2005) z SK Kopřivnice, která si v čase 1:08:33 hod. dobehla pro vítězství v kategorii juniorek. Již dopoledne však absolvovala také závod pro děti (výběh sjezdovky) a běh „pro dospělé“ si chtěla spíše jen vyzkoušet. Druhé místo pak obsadila časem 1:08:51 hod. v kategorii ženy A Hana Šenkeříková z Kopřivnice a Jiří Zátopek z AK E. Zátopka Kopřivnice skončil v přece jen větší konkurenci kategorie muži C (50-59 let) na čtvrté příčce výkonem 53:26 min.

V neděli se pak další závod Českého poháru v běhu do vrchu přesunul do Vysoké nad Jizerou, kde byl v lyžařských areálu Šachty start 6,5 km dlouhé trasy s převýšením 450 m k rozhledu Štěpánka v Příchovicích. Tento závod vedoucí opět převážně po lesních či polních cestách absolvoval již jen Jiří Zátopek a tentokrát v kategorii obsadil šestou příčku časem 36:19 min.

MEZINÁRODNÍ TURNAJ
31. ročník
VĚ VOLEJBALU
19. srpna od 8.30 hodin
na volejbalových kurtech
v Kopřivnici

Odchovanec kopřivnického fotbalu Tomáš Hykel hraje v Baníku Ostrava

Kopřivnice – Již dlouho Kopřivnice nepamatuje, že by se odchovanec místního fotbalového klubu prosadil do nejvyšší české soutěže a dokonce do národního týmu. Letos se to povedlo dvacetiletému Tomáši Hykelovi, nadějněmu krajnímu záložníkovi, který 30. června podepsal tříletou smlouvu s ostravským Baníkem. A hned v prvním utkání se proti Znojmu také gólově prosadil. Trenér Baníku jej chválil za pracovitost a nasazení, což potvrzuje na webových stránkách i sportovní ředitel FCB Ostrava Dušan Vrt'o: „Tomáše jsme měli v hledáčku již řadu měsíců. Je to rychlostní typ hráče, který právě svým

tahem a výbušností dokáže být na hřišti velice platný. Navíc je to kluk z našeho regionu.“

Cesta z druholigového Frýdku-Místku do prvoligového Baníku nebyla jednoduchá. K čemu vlastně došlo?

Ostravský klub se o mě zajímal už v zimě, ale měl jsem ještě smlouvu ve Frýdku-Místku a kluby se na přestupu nedohodly. Takže mě po vypršení smlouvy Baník koupil jako volného hráče za tabulkovou cenu.

Jak probíhala jarní část soutěže? Do prvních zápasů jsi, tuším, nezasáhl.

Ano, nějak jsme se nepohodli s trenérem, ale nechtěl bych se k tomu již vracet. Hrál



jsem až pět posledních utkání, kdy došlo ke změně trenéra.

Měl jsi vůbec nějaké volno?

Měl, ale jen čtrnáct dní a ty jsem strávil s rodinou.

Kdy ses zapojil do při-

pravy Baníku?

Bylo to 19. června, takže ještě před podpisem smlouvy.

Jaký byl první zápas v ostravském dresu?

Užil jsem si ho, dal jsem gól, takže co jsi si přál.

V čem jsou rozdíly mezi první a druhou ligou?

Ty rozdíly jsou markantní. Hlavně v rychlosti a kvalitě. Dáleko víc se dbá na taktiku, které se dost věnujeme na tréninku.

Jaké to je nastupovat vedle takové legendy, jakou je Milan Baroš?

Obrovský zážitek, to je sen každého mladého hráče být v týmu s takovým skvělým fotbalistou. Má velké zkušenosti a ty se nám snaží předat

i v tréninku. Nehraje si na nějakou hvězdu. Je tahounem týmu.

Jak často trénujete?

Na soustředění jsme měli třikrát týdně dvoufázový trénink a k tomu tři dny jednofázové. V sezoně je to pak šest tréninků a zápas, jeden den máme volno.

Tedy by se ti mohlo opět otevřít cesta do národního týmu.

Nad tím zatím nepřemýšlím. Pro mě je důležité se hlavně dostat do základu Baníku. Ale konkurence je obrovská. Na začátku nás bylo přes 30 hráčů, ze kterých si trenér vybíral, takže dostat se do užšího kádru je velkým úspěchem. Hlavně musím podávat dobré výkony a vyhrávat.

A jak se ti zatím v mužstvu líbí?

Musím říct, že Radim Kučera je nejlepší trenér, pod kterým jsem hrál. Své práci rozumí, působil i v německé Bundeslize, takže má hodně zkušeností. V realizačním týmu má mužstvo jedenáct lidí, od trenérů, asistentů, až po maséry a lékaře, takže o nás hráče je postaráno na vysoké úrovni. Už se těším na domácí fanoušky, kteří umí udělat skvělou atmosféru, teda pokud fandí slušně. Měl jsem možnost hrát hned v prvním kole, bohužel mám drobné zranění. Uvidíme, jak v dalších kolech, doma se Slávií bude určitě plný stadion.

Kristína Čablová